12:00:00a
12:00:00a
12:13:00a
12:39:55a
12:55:03a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:50a
01:43:51a
01:56:05a
02:00:00a
02:00:00a
02:17:50a
02:46:35a
02:55:28a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:41a
03:28:52a
03:55:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:41a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:34a
05:48:03a
05:51:17a
05:54:17a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:06a
06:40:49a
06:53:57a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:32a
07:34:17a
07:53:46a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:30a
08:43:36a
08:53:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:20:00a
10:31:00a
10:52:00a
10:54:50a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:17p

00:00
13:00
26:55
15:08
00:50
00:00
20:50
23:.01
12:14
00:50
00:00
17:50
28:45
08:53
00:50
00:00
08:41
20:11
26:23
00:50
00:00
55:41
00:50
00:00
18:34
29:29
03:14
03:00
00:50
00:00
10:00
11:06
19:43
13:08
00:50
00:00
12:32
21:45
19:29
00:50
00:00
15:30
28:06
10:06
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:00
11:00
21:00
02:50
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
05:17
10:06

domingo, 9 de agosto de 2020 12A
Suite popular Espafiola

The Starlight Express, suite (1915)
Sinfonia en Re Mayor p/ org.de cuerdas
Identificacién estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 1AM
Suite p/ 2 flautas y bajo cont. mi men.

Sonata p/piano y violin op. post.137 no.2 D.385 en la men.

Aretusa, cantata (1911)

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 2AM

Siete piezas latinas (1980)

Musica para cuerdas, percusion y Celesta
Conc. p/2 violas da gamba no.41 "El Regreso"
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 3AM

...casi una fantasia... op 27

La boda Celta, selecc. de canc.y danzas

Suite de las ciencias

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 4AM
Raymonda, ballet op.57

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 5AM

Dance partita (1995)

Octeto con piano op.12

Giga op.61 no.3

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Suite de "El nudo gordiano desatado" Z.597 (16907?)
Concierto p/ piano y org. no.1 J.98 Do may
Rapsodia Sueca no.1 op.19

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 7AM

Sonata p/piano, violin y cello op.20 no.3 en Fa May.
Sinfonia no0.88 en Sol Mayor

Concierto p/violin y org. no.12 op.79 en La May.
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 8AM

Sinfonia en Do May.

Concierto p/ piano y org. op.94

De la obscuridad a la luz op.53, fantasia sinfénica
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 10A

MUSICA PARA DIOS

Sinfonia en Si Bem.May. (Badley Bb1)

Suite p/cello y piano op.16

El secreto de susana, obert.

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio y Scherzo p/flauta y piano

Ombra fedele anchi'o (Idaspe)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Manuel De Falla (1876-1946)
Edward Elgar (1857-1934)
Andnimo (s.XVIII)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Franz Schubert (1797-1828)
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno

Graciela Agudelo (1945-)
Béla Bartok (1881-1945)
Sainte-Colombe (?-1695)

NO - Nocturno

Gyorgy Kurtag

Tradicional Celta

Eugenio Toussaint (1954-2011)

NO - Nocturno
Alexander Glazunov (1865-1936)

NO - Nocturno
Carter Pann (1972-)

Luis Fernando Principe de Prusia (1772-

Giuseppe Martucci (1856-1909)

PR - Programas

Henry Purcell (1659-1695)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Louis Spohr (1784-1859)

MA - Mafianas

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

MA - Mafianas

Leopold Hofmann (1738-1793)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Henri Blisser (1872-1924)
Riccardo Broschi (c.1698-1756)

George Hurst

Adriano

Michael Gielen

Peter Eotvos

Jesus Medina

Neeme Jéarvi

José Serebrier

Francesco d'Avalos

Peter Holman
Charles Mackerras
Esa-Pekka Salonen

Adam Fischer
Libor Pesek

Bohdan Warchal
Volker Schmidt
Antonio de Almeida

Nicholas Ward

John Pritchard

René Jacobs

DOMINGO 09 DE AGOSTO 2020

Sinfonietta Bournemouth
Ensamble Sephira de Stuttgart
Ensamble Fitzwilliam

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica SWF
Las voces humanas, dto de violas de

Ensamble moderno
The Chieftains
Camerata de las Américas

Nacional escocesa

Fil. Del Estado Checo
Academia de la Filarmdnica de Berlin
La Filarmonia

El Parlamento de los Instrumentos
Cémara Escocesa
Sinfénica de la radio sueca

Trio 1790
Austrohlingara Haydn
Capella Istropolitana

Cémara Eslovaca
Sinfénica de Berlin
Filarménica de Hong Kong

de Camara del Norte

Filarmonia

Academia de musica antigua de Berlin

Jimena Giménez Cacho-cello; Ireneusz Jagla-piano
Cynthia Glover-sop./John Lawrenson-bar.

Isaac Stern-violin; Daniel Baremboim-piano
Faridah Subrata, mezzo soprano

Maria Teresa Frenk-piano

H Kretzschmar-piano

Horst Gobel-piano

Nikolai Demidenko-piano

Takako Nishizaki-violin

Michael Ponti-piano

Christoph Henkel-cello; Huseyin Sermet-piano

Susan Milan-flauta; lan Brown-piano
Vivica Genaux-mezzo soprano



12:18:23p
12:24:51p
12:54:51p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:59p
02:29:23p
02:40:21p
02:53:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:60:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:10:00p
06:26:43p
06:47:10p
06:52:35p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:16p
08:41:19p
08:53:13p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:10p
09:44:37p
09:52:17p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:18:23p
11:46:37p
11:49:36p
11:52:36p

06:28
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
05:59
23:24
10:58
12:39
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
10:00
16:43
20:27
05:25
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
10:16
31:03
11:54
00:50
00:00
12:10
32:27
07:40
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
18:23
28:14
02:59
03:00
00:50

Dia de Bodas en Troldhaugen

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 2PM
Sonata de camara op.4 no.12 (1694)
Quinteto en re men. p/ piano y alientos Op.41
Ro6ndo Hingaro

En Italia op.13, obertura

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 4PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Concierto p/arpa y orq. en do may.-men.(1800)
Variaciones s/ un tema de Paganini op.35
El aire de Londonderry p/violin y org.
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 8PM
Sonata en Re Mayor p/viola da gamba
*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.
Concierto no.3 p/clarinete y org. Sol May.
Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 9PM
Excelsior op.13, obertura

El suefio de una noche de verano (mus. incidental; selecc.)
Rapsodia danzada no.2

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 9 de agosto de 2020 11P

*El poema del éxtasis op.54

Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
Recondita armonia (de "Tosca")

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 09 DE AGOSTO 2020

Edvard Grieg (1843-1907)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Franz Danzi (1763-1826)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Karl Goldmark (1830-1915)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

PR - Programas

Francois A. Boieldieu (1775-1834)
Johannes Brahms (1833-1897)
Hamilton Harty (1879-1941)

PR - Programas

PR - Programas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Franz Berwald (1796-1868)

Johann Melchior Molter (1696-1765)

PR - Programas

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Frederick Delius (1862-1934)

PR - Programas

NO - Nocturno

Alexander Scriabin (1872-1915)
David Popper (1843-1913)
Giacomo Puccini (1858-1924)

Guido Maria Guida

Andras Korodi

Jean-Francois Paillard

Bryden Thomson

Ivor Bolton
Lili Aldor

Neeme Jéarvi
Raymond Leppard
Thomas Beecham

Eliahu Inbal
Roberto Paternostro
Nicola Rescigno

Sinfonietta Ventus

Il Ruggiero

Miemb.del quinteto residente de
Céamara Orpheus

Filarménica de Budapest

Cémara de Jean-Francois Paillard

Orquesta Ulster

Filarménica Real
Cémara Erkel Ferenc

Sinfénica de Gotenburgo
Filarménica de Londres
Filarménica Real

Sinf. Radio de Frankfurt
Sinfénica de la radio de Berlin
Filarménica Nacional

Wolfgang Sawallisch-piano

Nicanor Zabaleta-arpa
Julius Katchen-piano
Pan Hon Lee-violin

Sergei Istomin-viola da gamba

Laszlo Horvath-clarinete

Martin Ostertag-cello
Luciano Pavarotti-tenor



